
11www.pevnost.cz

PÍSNĚ 
TEMNOTY

Píseň 
krve
Vlastním otcem za-
vržený mladík musí 
obstát v krutém 
Šestém řádu a stát 
se legendou – v tom 
dobrém i zlém slova 
smyslu.

Pán 
věže
Vélin se vrací 
domů a čelí novým 
výzvám. Sjednoce-
né království totiž 
není ani zdaleka 
tak pevné, jak by se 
zdálo…

Královna 
ohně
Sjednocené králov-
ství bojuje o přežití 
s volarskou invazí. 
Vélin a hrstka jeho 
spojenců se vydává 
na výpravu do 
samotného srdce 
nepřítele!

Volání 
vlka
Vélin vyráží na dru-
hou stranu oceánu, 
aby zachránil ženu, 
kterou miluje. Jenže 
jak může obstát pro-
ti nepřemožitelné-
mu protivníkovi bez 
své písně krve?

Černá 
píseň
Uprostřed té 
nejbrutálnější války 
odhaluje Vélin al 
Sorna pravdu o sobě 
samém i o svém 
daru. Někdy však 
vědomosti ani sebe-
obětování nemusejí 
stačit…

STRAN 688

CENA 429 Kč

STRAN 527

CENA 449 Kč

STRAN 557

CENA 459 Kč

5×
Vélin 
al Sorna

STRAN 672

CENA 449 Kč

STRAN 624

CENA 429 Kč

KRVAVÉ HISTORKY 
ZE SJEDNOCENÉHO KRÁLOVSTVÍ

literatura

A
 právě tyto povídky 
nyní vycházejí v jed-
nom svazku jako Písně 

temnoty. Vélina samotného 
v nich nepotkáme, byť některé 
z vedlejších postav jeho příběhu 
ano. Nejvíce pozornosti na sebe 
strhává jeho pozdější mentor 
v Šestém řádu bratr Sollis. Ten 
vystupuje hned ve dvou příbě-
zích. Nejprve je hlavním hrdi-
nou historky Zástupy mrtvých, 
v níž doprovází do Lonackých 
hor další starou známou – sest-
ru Eleru, která za hranicemi krá-
lovství doufá v nalezení květiny, 
s jejíž pomocí je možné léčit mo-
rové onemocnění známé jako 
Rudá ruka.

Jenže brzy zjistí, že bude tře-
ba se vypořádat nejen s divo-
kými Lonaky, ale také s bytostí 
temnoty, která dokáže ovládat 
zvířata. K poslednímu boji do-
jde v dávno opuštěné pevnosti, 
kde Sollis musí spojit síly s Lo-
naky. Protože nepřítel mého 
nepřítele je alespoň dočasně 
a s velkými výhradami můj pří-
tel, že? 

Tahle povídka je všechno, 
co chcete od hrdinské fantasy. 
Napínavá, plná zvratů a akce, 

se skvělými postavami, kte-
ré se musejí spojit s někým, kdo 
je ještě včera chtěl vidět nejen 
mrtvé, ale i brutálně mučené. 
Zlo přesahující hranice našeho 
světa a samozřejmě hrdinství, 
které mu dokáže vzdor všem 
překážkám čelit.

Historky z podsvětí 
Sollis se pak vrátí v povídce Lord 
výběrčí, kde Jehridovi sekundu-
je Al Bero (ten se mimochodem 
jako klučík mihl v Zástupech) na 
jeho soukromém křížovém ta-
žení proti pašerákům. Tahle 

povídka je hodně krutá a bezvý-
chodná, protože Jehrid umí být 
pěkná svině a jeho protivníkem 
je… jeho vlastní otec. Sollis, ty-
pický zástupce Šestého řádu, 
tedy nemluvný a oddaný Víře do 
morku kostí, odhodlaný jít přes 
mrtvoly, je najednou v podstatě 
sympaťák. Jinými slovy, Ryan si 
hodně vyhrál s tím, jak postavy 
vnímáme díky jejich okolí a typu 
úkolů, které před nimi leží.

Trochu ve stínu těchto dvou 
příběhů je Paní vran, která Pís-
ně temnoty otevírá. Sledujeme 
v ní přerod luxusní kurtizány 
ve špičkového špiona. Spous-
ta krve, násilí a vědomí, že váš 
život patří největšímu psycho-
patovi a sadistovi vašich dní – 
tedy králi Sjednoceného krá-
lovství…

Zlo proti zlu
A zbývá malý klenot. Souboj 
dvou zel aneb Pád Kethie. Ko-
mentář historika k událostem 
odehrávajícím se několik staletí 
před Písní krve, v dobách vzestu-
pu Volarského impéria, kdy do-
šlo k válce mezi právě Volarem 
a Kethií. Trochu to připomíná 
punské války, směstnané do jed-
né kampaně, kde proti sobě stojí 
na jedné straně brutální otroká-
ři a na straně druhé národ obě-
tující děti. Tady se nedá fandit 
nikomu, ale je to brutální his-
torie, v níž cítíme ozvuky šílen-
ství, kterému později bude čelit 
Vélin al Sorna.

Každopádně jsou všech-
ny čtyři povídky prudce nad-
průměrné a návrat do Vélinova 
světa je esencí hrdinské fanta-
sy pro všechny, kdo vyrostli na 
Howardovi, Gemmellovi… nebo 
Písni krve! ❎

ANTHONY RYAN VPADL DO SVĚTA FANTASY 
JAKO METEOR, KDYŽ VYDAL (NEJPRVE VLAST-
NÍM NÁKLADEM) ROMÁN PÍSEŇ KRVE. STRHUJÍCÍ 
PŘÍBĚH VÉLINA AL SORNY SE VELMI RYCHLE 
STAL HITEM, POSLÉZE KULTEM A AUTOR NA NĚJ 
NAVÁZAL NEJPRVE DVĚMA PŘÍMÝMI POKRAČO-
VÁNÍMI A O NĚCO POZDĚJI I DALŠÍ DILOGIÍ. A DO 
STEJNÉHO SVĚTA ZASADIL I ČTYŘI SAMOSTATNÉ 
DLOUHÉ POVÍDKY…  text Michal Tesáček

Anthony Ryan: 
Písně temnoty 

PŘEKLAD Markéta 
Klobasová

OBÁLKA Dorothea Bylica

V YDALO Host, Brno 2023

STRAN 304 / CENA 379 Kč

W W W.HOSTBRNO.CZ

ANTHONY RYAN (* 1970)
Skot, nyní žijící a pracující v Londýně. Vystudoval historii, dlouho 
byl zaměstnaný v britské státní správě, ale po úspěchu prvního 
románu Píseň krve (2013, česky 2014), jehož se celosvětově pro-
dalo více než milion výtisků, začal psát na plný úvazek. Bestsel-
lerovou trilogii Stín krkavce po druhém dílu, Pán věže (2014, čes-
ky 2015), završila Královna ohně (2015, česky 2016). V roce 2016 

vyšel první díl Ryanovy steampunkové fantasy série Draconis Memoria rozdělené 
do knih Oheň probuzení (česky 2018), Legie plamenů (2017, česky 2019) a Říše pope-
la (2018, česky 2020). Do světa Vélina Al Sorny se Ryan vrátil v románu Volání vlka
(2019, česky 2020), na který navázal druhým dílem Černá píseň.

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t a

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

stačit…

WWW.HOSTBRNO.CZ

11www.pevnost.cz


